
 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

Wrocław, 21 lutego 2023 r. 

Postępowanie nr: KZ-1/2023 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ cz. II 

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami 

prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 2 ustawy Pzp na: Usługę wdrożenia USOS dla 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu 

Zamawiający w oparciu o art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy Pzp (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

1710, z późn. zm.), przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego 

wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca się o wskazanie maksymalnej częstotliwości z jaką mogą odbywać się 

konsultacje, o których mowa w § 1 ust. 7 wzoru Umowy. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13: 

Zamawiający informuje, że zapis w § 1 ust. 7 Wzoru umowy stanowiącego zał. nr 4 do SWZ 

odnosi się w zdaniu pierwszym do bieżących konsultacji w toku procesu wdrożenia, 

natomiast w zdaniu ostatnim do dodatkowych konsultacji w nagłej sytuacji  niezbędnej do 

prawidłowej realizacji Umowy – i takie dodatkowe konsultacje Zamawiający przewiduje 

maksymalnie raz w miesiącu. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 1 ust. 7 Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

7. Zamawiający ma prawo w każdym momencie trwania procesu wdrożenia zażądać od 

Wykonawcy przeprowadzenia konsultacji, podając termin i miejsce nie później niż 3 dni 

przed planowanymi konsultacjami. Dodatkowo możliwe jest prowadzenie konsultacji za 

pośrednictwem poczty, poczty elektronicznej, telefonu w godzinach pracy 

Zamawiającego. Jeżeli zaistnieje nagła sytuacja niezbędna do prawidłowej realizacji 

przedmiotu Umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo wyznaczenia dodatkowych 

konsultacji w siedzibie Zamawiającego, jednakże nie częściej niż raz na miesiąc. 

Pytanie nr 14 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie § 3 ust. 6 wzoru Umowy w następujący sposób: 

„Wskazana osoba po stronie Zamawiającego dokona odbioru danego etapu lub zgłosi 

zastrzeżenia w terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 3 ust. 6 Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

6. Wskazana osoba po stronie Zamawiającego dokona odbioru danego etapu lub zgłosi 

zastrzeżenia, w terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru. 

Pytanie nr 15 

Mając na uwadze, iż jednym z elementów prac jest dokonanie integracji z systemem 

księgowo-kadrowo-płacowym podmiotu trzeciego, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

Zamawiający zapewni wsparcie producenta oprogramowania w zakresie niezbędnym do 

dokonania integracji? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15: 

Zamawiający informuje, że nie zapewnia wsparcia producenta oprogramowania, o którym 

mowa w pytaniu Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający zapewni wsparcie Wykonawcy 

w zakresie kontaktu i uzgodnień z producentem oprogramowania. 

Pytanie nr 16 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisów § 5 ust. 2 lit m) wzoru Umowy poprzez 

wskazanie zakresu jakiego będą dotyczyć zalecenia Zamawiającego oraz wskazanie, że 

wszelkie zalecenia będą składane przez Zamawiającego na etapie analizy 

przedwdrożeniowej. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 16: 

Zamawiający informuje, że zalecenia dotyczyć będą zakresu realizacji umowy, tak aby były 

one zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego oraz stanem prawnym istniejącym na etapie 

wdrożenia oraz ustaleniami zawartymi w analizie przedwdrożeniowej. 

Pytanie nr 17 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dodanie w § 5 wzoru umowy zapisów 

dopuszczających dokonanie odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego w przypadku 

istnienia wad, które nie uniemożliwiają korzystanie z Systemu. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 17: 

Zamawiający informuje, że § 8 ust. 5 Wzoru umowy stanowiącego zał. nr 4 do SWZ określa, 

że Zamawiający może dokonać odbioru warunkowego z zastrzeżeniami w odniesieniu do 

danego Etapu przy jednoczesnym zdefiniowaniu zakresów i terminów usunięcia przyczyn 

zgłoszonych zastrzeżeń. Etapy wdrożenia zostały wymienione w § 3 ust. 2 Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 18 

Wykonawca zwraca się o wskazanie jakiego oprogramowania dotyczą pola eksploatacyjne 

określone w § 5 ust. 3 wzoru Umowy. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 18: 

Zamawiający odsyła Wykonawcę do definicji Oprogramowania znajdującej się we Wzorze 

umowy stanowiącym zał. nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 19 

Wykonawca zwraca się o zmianę § 9 ust. 4 wzoru Umowy w następujący sposób: 

„Zamawiający wymaga, aby obsługa zgłoszeń serwisowych realizowana była za pomocą 

platformy internetowej obsługi zgłoszeń serwisowych, do której Wykonawca udzieli dostępu 

Zamawiającemu, poczty elektronicznej oraz telefonicznie. Zamawiający wyznaczy 

pracowników uprawnionych do kierowania zgłoszeń serwisowych.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 19: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 9 ust. 4 Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

4. Zamawiający wymaga, aby obsługa zgłoszeń serwisowych realizowana była za 

pomocą platformy internetowej obsługi zgłoszeń serwisowych, do której Wykonawca 

udzieli dostępu Zamawiającemu, poczty elektronicznej oraz telefonicznie. Zamawiający 

wyznaczy pracowników uprawnionych do kierowania zgłoszeń serwisowych. 

Pytanie nr 20 

Mając na uwadze okres realizacji umowy, który przekracza 6 miesięcy, Wykonawca zwraca 

się o zawarcie w umowie zapisów dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia stosownie do art. 439 pzp. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 20: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści § 19 Wzoru umowy stanowiącego zał. 

nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

§ 19 

1. Z uwagi na okres, na jaki niniejsza Umowa zostaje zawarta Strony nie przewidują 

możliwości zmiany wysokości umówionego wynagrodzenia z przyczyn, o których 

mowa w art. 436 pkt 4 lit. b Ustawy, tj. w przypadku zmiany wynagrodzenia członków 

Zespołu wskazanych w zał. nr 3 do Umowy. 

2. Z uwagi na okres, na jaki niniejsza Umowa zostaje zawarta Strony przewidują 

możliwość zmiany wysokości umówionego wynagrodzenia w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług (art. 436 pkt 4 lit. b Ustawy); 

b) zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia (art. 439 ust. 1 Ustawy). 

3. Przez zmianę wysokości umówionego wynagrodzenia, o której mowa w ustępie 

powyżej rozumie się zmianę prowadzącą zarówno do podwyższenia, jak i do 

obniżenia wysokości umówionego wynagrodzenia. 

4. Wprowadzenie zmian określonych w ust. 2 powyżej wymaga złożenia przez 

Wykonawcę uzasadnionego, pisemnego (pod rygorem nieważności) wniosku oraz 

zgody Zamawiającego. 

5. W terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 4 

powyżej, Zamawiający poinformuje Wykonawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

Niezwłocznie po otrzymaniu informacji o uwzględnieniu (w całości lub części) 

wniosku Wykonawcy – strony zawrą aneks do Umowy, w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

6. Ciężar udowodnienia, że podnoszona przez Wykonawcę okoliczność wpływa na 

wzrost kosztów wykonania przez niego zamówienia, spoczywa na Wykonawcy. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 lit. a) powyżej zmiana wysokości umówionego 

wynagrodzenia będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu Umowy 

niezrealizowanej po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku 

od towarów i usług. W takim przypadku wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, 

a jedynie wartość pozostałego do wypłaty wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona 

z uwzględnieniem nowej stawki podatku od towarów i usług. 

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 lit. b) każda ze stron, nie częściej niż dwa razy 

w okresie obowiązywania Umowy i nie wcześniej niż po upływie trzech miesięcy od 

dnia jej zawarcia, pozostaje uprawniona do złożenia wniosku o zmianę umówionego 

wynagrodzenia z powodu zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia na 

zasadach, o których mowa poniżej. 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

8. Podstawą do złożenia wniosku, o którym mowa w ustępie powyżej, pozostanie zmiana 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych wskazana w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem - ogłoszonego w kwartale, w którym wniosek zostanie 

złożony i wskazująca na zmianę wskaźnika względem minionego kwartału danego 

roku, przy czym: 

a) Wykonawca może żądać zmiany wynagrodzenia, o ile w komunikacie jw. poziom 

inflacji (wzrostu cen) będzie wyższy niż 4%; w takim przypadku pozostałe do 

wypłaty wynagrodzenie netto ulegnie zmianie o połowę odnotowanego 

wskaźnika inflacji, ze skutkiem od dnia podpisania stosownego aneksu do 

umowy i wyłącznie co do części przedmiotu umowy niezrealizowanej według 

stanu na dzień jego podpisania; 

b) Zamawiający może żądać zmiany wynagrodzenia, o ile o ile w komunikacie jw.  

poziom deflacji (spadku cen) będzie wyższy niż 4%; w takim przypadku pozostałe 

do wypłaty wynagrodzenie netto ulegnie zmianie połowę odnotowanego 

wskaźnika deflacji, ze skutkiem od dnia podpisania stosownego aneksu do 

umowy i wyłącznie co do części przedmiotu umowy niezrealizowanej według 

stanu na dzień jego podpisania; 

c) ciężar udowodnienia, że zmiana ww. wskaźnika wpływa na koszt wykonania 

zamówienia spoczywa na stronie, która wnioskuje o zmianę wynagrodzenia; 

d) maksymalna wartość zmiany wysokości umówionego wynagrodzenia z przyczyn, 

o których mowa w niniejszym ustępie wynosi 10% wartości wynagrodzenia brutto 

(zwiększenia albo zmniejszenia wysokości wynagrodzenia względem wartości 

umowy). 

9. Do rozpatrzenia wniosku, o którym mowa w ust. 8 powyżej, w tym do podpisania 

ewentualnego aneksu do umowy na wypadek pozytywnego jego rozpatrzenia, 

przepisy ust. 4 oraz ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

10. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 7 do 9 powyżej, 

zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z 

którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zobowiązaniom podwykonawcy, 

o ile umowa ta spełnia przesłanki, o których mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Pzp. W 

takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię aneksu do zawartej z 

podwykonawcą umowy, w terminie 5 dni roboczych od dnia jego podpisania. W 

przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy i uwzględniającego komentowaną tu zmianę, Zamawiający naliczy 

wobec Wykonawcy karę umowną, o której mowa w § 11 ust. 1 lit. i) Umowy. 

Pytanie nr 21 

Wykonawca zwraca się o ujednolicenie czasów reakcji/naprawy określonych w § 9 ust. 7 

wzoru Umowy poprzez ujęcie ich w godzinach/dniach roboczych. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 21: 

Zamawiający informuje, że w przypadku awarii pozostawia czas reakcji podany w 

godzinach, ze względu na wprowadzoną definicję awarii wskazującą na zatrzymanie lub 

poważne zakłócenie pracy USOS. W odniesieniu do błędu Zamawiający doprecyzowuje 

czas naprawy w sposób następujący: 

Niezwłocznie, nie później niż 5 dni roboczych od czasu przyjęcia zgłoszenia. 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

Pytanie nr 22 

Wykonawca zwraca się o zmianę § 10 ust. 1 lit. e) wzoru Umowy w następujący sposób: „W 

przypadku istotnego naruszenia przez Wykonawcę zobowiązań wynikających z Umowy 

polegającego na utracie członka/członków Zespołu posiadających oczekiwane przez 

Zamawiającego doświadczenie i niezastąpienie ich innymi osobami mającymi 

doświadczenie oczekiwane przez Zamawiającego, pomimo pisemnego wezwania ze strony 

Zamawiającego wraz ze wskazaniem terminu na realizację przedmiotu wezwania” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 22: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 10 ust. 1 lit. e) Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

e) w przypadku istotnego naruszenia przez Wykonawcę zobowiązań wynikających z 

Umowy polegającego na utracie członka/członków Zespołu posiadających 

oczekiwane przez Zamawiającego doświadczenie i niezastąpienie ich innymi 

osobami mającymi takie samo doświadczenie doświadczenie oczekiwane przez 

Zamawiającego, pomimo pisemnego wezwania ze strony Zamawiającego wraz ze 

wskazaniem terminu na realizację przedmiotu wezwania 

Pytanie nr 23 

Wykonawca zwraca się o wykreślenie § 11 ust. 10 umowy 

Zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości kumulacji kar umownych z tytułu jednego 

zdarzenia prowadzi do nadmiernego obciążenia Wykonawcy ryzykiem związanym z 

realizacją umowy, stanowiąc jednocześnie potencjalne źródło dochodu dla Zamawiającego, 

co z kolei stoi w sprzeczności z funkcją jaką winny spełniać kary umowne. Wykonawca 

dokonując wyceny oferty będzie zmuszony uwzględnić istniejące ryzyko, a tym samym 

przełoży się to na wysokość oferty złożonej Zamawiającemu w postępowaniu 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 23: 

Zamawiający informuje, że zmienia § 11 ust. 10 Wzoru umowy stanowiącego zał. nr 4 do 

SWZ w sposób wskazany poniżej: 

10. Kary mogą być naliczane z każdego tytułu odrębnie. Jeżeli to samo zdarzenie daje 

podstawę do naliczenia kilku kar, wszystkie kary będą sumowane oraz naliczane przez 

cały okres istnienia podstaw do ich naliczenia. 

oraz wskazuje Wykonawcy, że zgodnie z § 11 ust. 3 Wzoru umowy stanowiącego zał. nr 4 

do SWZ maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić, nie 

może przekroczyć 50 % wynagrodzenia umownego brutto. 

Pytanie nr 24 

Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisów § 11 ust. 1 lit. j) umowy. 

Kara umowna nie przysługuje z ustawy tylko z mocy stron, które zapis ten wprowadzają. 

Dlatego też umowa powinna precyzyjnie określać, w jakich przypadkach taka kara się należy. 

Wykonawca powinien mieć świadomość tego, jakie naruszenie przez niego postanowień 

umowy skutkować będzie możliwością żądania przez druga stronę zapłaty kary umownej i 

w jakiej wysokości. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 24: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę. 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający wykreśla § 11 ust. 1 lit. j) Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 25 

Czy w związku z gwarancją udzielaną przez Wykonawcę na przedmiot umowy, Zamawiający 

dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 25: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy z 

tytułu rękojmi za wady. 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w § 11 ustępu 13 o następującej treści: "Z 

zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy przewidujących dalej idące ograniczenia lub 

wyłączenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy i w zakresie, w jakim jest to 

dopuszczalne w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawnych, całkowita 

odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy względem Zamawiającego za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy obejmuje wyłącznie rzeczywistą stratę 

Zamawiającego, z wyłączeniem w całości utraconych korzyści Zamawiającego, a nadto 

ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia umownego netto." lub innego 

analogicznego wprowadzającego limit odpowiedzialności odszkodowawczej. 

Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie 

odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości określanej kwotowo lub do 

wartości umowy. Standardowo w umowach IT, odpowiedzialność stron jest ograniczana do 

szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzebą wyeliminowania sytuacji, w której strona 

będzie odpowiadała za trudne do skwantyfikowania utracone korzyści drugiej strony. 

Przyjęcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy względem Zamawiającego w 

kontraktach IT, przekłada się na podniesienie ceny oferty Wykonawcy (odpowiedzialność na 

zasadzie ryzyka podnosi cenę ofertową), bądź braku oferty oraz pominięcie reguł 

funkcjonujących na rynku oprogramowania IT. Ponadto wprowadzenie ww. limitu 

odpowiedzialności pozwoli dostosować umowę do reguł i standardów udostępnionych 

przez Urząd Zamówień Publicznych i obowiązujących na rynku usług IT, co przełoży się na 

możliwość konkretnego oszacowania ryzyka przez Wykonawcę i cenę ofertową przez niego 

zaproponowaną. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 26: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie w § 11 ust. 13 o następującej treści: 

13. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy przewidujących dalej idące 

ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy i w 

zakresie, w jakim jest to dopuszczalne w świetle bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawnych, całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy 

względem Zamawiającego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy obejmuje 

wyłącznie rzeczywistą stratę Zamawiającego, z wyłączeniem w całości utraconych 

korzyści Zamawiającego, a nadto ograniczona jest do kwoty wynoszącej 100% 

wynagrodzenia umownego netto. 

 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

Pytanie nr 27 

OPZ str. 9 Integracja 

W punkcie tym Zamawiający opisuje integrację systemu USOS z systemem bibliotecznym, 

ERP i CBU. W punkcie dotyczącym integracji z systemem ERP znajduje się zapis: „Zakres 

prac obejmuje dostosowanie zarówno USOS-a jak i oprogramowania Simple.” 

Prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca w swojej ofercie powinien ująć zarówno koszty 

integracji po stronie systemu USOS jak i również po stronie systemu ERP? 

Dodatkowo w opisie integracji systemu bibliotecznego i CBU nie ma wprost takich zapisów. 

Czy Wykonawca powinien w swojej ofercie zawrzeć również koszty integracji po stronie 

systemu bibliotecznego i systemu CBU? 

Czy wskazane powyżej integracje powinny zostać zrealizowane z udziałem producentów 

tych systemów? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 27: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien ująć w swojej ofercie wszystkie koszty 

wdrożenia zarówno po stronie USOS jaki aplikacji: ERP Simple, CBU oraz Aleph jeśli będą 

niezbędne do realizacji umowy. 

Zamawiający zakłada wykonanie prac po stronie ERP Simple, CBU oraz Aleph związanych 

z integracją z USOS jako prac autoryzowanych i realizowanych z udziałem producenta 

systemu w taki sposób aby nie były naruszone lub utracone gwarancje posiadane przez 

Zamawiającego w stosunku do obecnie użytkowanych systemów. 

Pytanie nr 28 

Wzór Umowy §4 ust. 2 lit. b 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę postanowienia w §4 ust. 2 lit b) wzoru umowy 

jak poniżej: „posiada stosowne ubezpieczenie oraz ponosi pełną odpowiedzialność za 

szkody powstałe z winy Wykonawcy w toku wykonywania przez niego czynności objętych 

umową” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 28: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 4 ust. 2 lit. b) Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

b) posiada stosowne ubezpieczenie oraz ponosi pełną odpowiedzialność za 

wszelkie szkody powstałe z winy Wykonawcy w toku wykonywania przez niego 

czynności objętych umową, 

Pytanie nr 29 

Wzór umowy §5 ust. 2 lit. n) 

Z uwagi na zakres regulacji postanowienia §5 ust. 2 lit. n), który dotyczy informacji o 

potencjalnych okolicznościach mogących mieć ewentualny wpływa na realizację umowy, 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu do wykonania obowiązku (określony 

w treści jako natychmiastowy) na niezwłoczny – który zgodnie z orzecznictwem respektuje 

czas i okoliczności, niezbędne do prawidłowego wykonania zobowiązania. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 29: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 5 ust. 2 lit. n) Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

n) bieżące konsultowanie z Zamawiającym rozwiązania, jak również 

natychmiastowe niezwłoczne informowanie Zamawiającego o wszelkich innych 

okolicznościach, które mogą mieć wpływ na wykonanie przedmiotu Umowy, 

Pytanie nr 30 

§11 ust. 11 wzór umowy 

W związku z tym, iż §11 ust. 2 umowy przewiduje również przesłankę do naliczania kary 

umownej dla Zamawiającego, prosimy o zmianę treści §11 ust. 11 tak aby postanowienie 

dot. procesu jej naliczania miało zastosowanie również w przypadku, o którym mowa na 

wstępie, w sposób jak poniżej: „Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni kalendarzowych 

od dnia otrzymania przez Stronę noty księgowej wystawionej przez drugą Stronę i na 

wskazany tam numer rachunku bankowego.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 30: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis zaproponowany przez Wykonawcę. 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia § 11 ust. 11 Wzoru umowy 

stanowiącego zał. nr 4 do SWZ w sposób wskazany poniżej: 

11. Termin zapłaty kary umownej wynosi 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 

przez Wykonawcę Stronę noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego Stronę i na 

wskazany tam numer rachunku bankowego. 

Pytanie nr 31 

Wzór umowy § 6 ust. 6 

Z uwagi na treść wzoru umowy §6 ust. 6 zdanie pierwsze, który mówi, że Zamawiający nie 

dopuszcza możliwości podwyższenia wynagrodzenia, zaś § 19 ust. 2 i 3 przewiduje 

możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług 

(przez co rozumie się zarówno podwyższenie jak i obniżenie) Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o wyjaśnienie postanowień lub ich ujednolicenie. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 31: 

Zamawiający zmienia § 6 ust. 6 zdanie pierwsze Wzoru umowy stanowiącego zał. nr 4 do 

SWZ w sposób wskazany poniżej: 

6. Zamawiający nie dopuszcza przy wynagrodzeniu ryczałtowym możliwości 

podwyższenia wynagrodzenia poza sytuacjami wskazanymi w Umowie. 

Pytanie nr 32 

Zamawiający posiada i utrzymuje system kartowy OPTIcamp do wydruku i przedłużania 

ważności legitymacji studenckiej i doktoranckiej, który jest ściśle powiązany z obecnie 

użytkowanym systemem dziekanatowym. Czy w związku z planowanym wdrożeniem 

nowego systemu USOS, Zamawiający oczekuje w ramach prowadzonego postępowania 

integracji systemu OPTicamp z systemem USOS wraz z zachowaniem dotychczas 

realizowanych usług, zarządzaniem wydruku z poziomu USOS i synchronizacji 

dwukierunkowej z systemem OPTicamp w zakresie zleceń, legitymacji, przedłużeń ważności 

ELS/ELD? 

 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 32: 

Zamawiający oczekuje integracji systemu USOS z posiadanym systemem OPTIcamp. 

Szczegóły integracji zostaną ustalone pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym na etapie 

analizy przedwdrożeniowej. 

Pytanie nr 33 

Czy w przypadku integracji z systemami wymienionymi w rozdziale „Integracje” w punktach 

1-4, Zamawiający dostarczy mechanizmy integracyjne i dostępy do wskazanych systemów? 

Niezapewnienie Wykonawcy tychże danych skutkuje bardzo mocnym ograniczeniem 

konkurencji. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 33: 

Zamawiający posiada dostęp do aplikacji w tym do ich baz danych. Zamawiający zapewni 

Wykonawcy pełen wymagany do wykonania Umowy dostęp do aplikacji. Stworzenie 

mechanizmów integracji jest częścią Umowy i leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 34 

Zamawiający w warunkach udziału, w stosunku do osoby Kierownika Projektu oczekuje 

m.in.: 

2) co najmniej 10-letnie doświadczenia w zarządzaniu projektami informatycznymi 

doradztwie informatycznym, 

oraz posiadania: 

4) kwalifikacje we wdrażaniu systemów informatycznych potwierdzone certyfikatem Agile 

Service Projects. Za certyfikat równoważny Zamawiający uzna np. Scrum Master Certified, 

Scrum Developer Certified, Scrum Product Owner Certified, 

Wymagany okres doświadczenia wykracza znacznie poza standardowe wymagania 

określane dla osób pełniących podobną funkcję, tym bardziej, że wymagane jest dla tej osoby 

posiadania kompetencji na wysokim poziomie potwierdzone Certyfikatem PRINCE2 

Practitioner lub równoważnym. 

Podobnie wymóg posiadania Certyfikatu Agile Service Projects jest w zupełności 

nieuzasadnione ponieważ Zamwaiajacy nigdzie w dokumentacji przetargowej nie wspomina 

i nie wymaga aby projekt był prowadzony metodyką zwinną, która to metodyka stosowana 

jest w innego rodzaju projektach. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę wspomnianych zapisów tego warunku na następujące: 

2) co najmniej 5-letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami informatycznymi 

doradztwie informatycznym, 

Oraz wykreślenie zapisu: 

4) kwalifikacje we wdrażaniu systemów informatycznych potwierdzone certyfikatem Agile 

Service Projects. Za certyfikat równoważny Zamawiający uzna np. Scrum Master Certified, 

Scrum Developer Certified, Scrum Product Owner Certified, 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 34: 

Zamawiający informuje, że zmiana została wprowadzona przez Zamawiającego dnia 16 

lutego 2023 r. 

Wyjaśnienia treści SWZ i wprowadzone zmiany w dokumentacji postępowania stanowią 

integralną część SWZ i obowiązują wszystkich Wykonawców. W związku z powyższymi 



 

Projekt „Zintegrowany program AWF Wrocław dla Rozwoju Regionalnego” POWR.03.05.00-00-ZR65/18 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

odpowiedziami Zamawiający umieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania zmieniony Wzór umowy stanowiący zał. nr 4 do SWZ. 

Sporządziła: Wioletta Seredyńska 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 


